3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 13-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	29 марта 2013 года № 166

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального
образования «Красногвардейский район» от 23.03.2010 г. № 211
«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Красногвардейский район», и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район», сведений о доходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера»
Утратило силу в соответствии с решением от 20.10.2017 г. № 03

Рассмотрев протест прокурора Красногвардейского района № 86-02-2013 от 25.02.2013 г. на решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.03.2010 г. № 211 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Красногвардейский район», и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального образования «Красногвардейский район» от 23.03.2010 г. № 211 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Красногвардейский район», и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. решения от 20.04.2012 г. № 05) следующие изменения и дополнения:
1) наименование, подпункт 1 пункта 1 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
2) пункт 2:

- после слов «о своих доходах,» дополнить словом «расходах,»;
- после слов «а также о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
3) преамбулу после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,»;

4) наименование, пункт 1 приложения № 1 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

5) пункт 2 приложения № 1:

- после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

- дополнить словами «, в соответствии с пунктами 3, 4 и 5 настоящего Положения»;

6) пункт 5 приложения № 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования «Красногвардейский район», обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;
7) пункт 10 приложения № 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район», а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Красногвардейский район», и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея.»;
8) пункт 11 приложения № 1 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
9) пункт 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Красногвардейский район», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Красногвардейский район», его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с порядком, утверждаемым Советом народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», размещаются на официальном сайте муниципального образования «Красногвардейский район», а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте муниципального образования «Красногвардейский район» - предоставляются районным средствам массовой информации для опубликования по их запросам.»;
10) пункт 17 приложения № 1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после 1 января 2013 года.
	Председатель

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

МО «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 29.03.2013 г. № 49